UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De iudicio zelotypie. ca. vj.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Rummeror

glo. v. bones p yna alia e trāslatio fin quo  
dam. et qd in quadruplū verū dicāt: et p bīs  
Zachē pbaſ. De sublata p ignorantiaz agit  
hic ut reddat caput et qnta p desup. vel de  
re furtiu si penitū latet: et fur penitēs sponte  
pſiteſ et reddit. Si yō nō eſſ q recipere redde  
retur dño: et eſſet ſacerdotis. Pro pto vero  
furti vel negligētie fiebat aliq oblatio fin qd  
titatē rei. Ioseph⁹ dſc aurū et argentū reddit  
in duplū. iumēta in qdruplū. ſolū bouē ē qn  
tuplū. qd qnto poſſideſ ceteris yſilius: tāto  
amittit dannoſius.

De iudicio zelotypie. Capitulū. VI.

## Didit quoq;

a dñs de lege zelotypie. zel⁹ prie  
ðr amor virū i vcorē. p q ſuſtine  
re nō pōt ut alij miſceat. Unū vir ðr zelotes.  
zelotypia ho qnq; ðr mechla et zelotyp⁹ ad  
ulter. Solet g zelotypia dici ſola ſuſpicio ad  
ulterij. ð q legit h ad hūc modū. Si ſpūs ze  
lotypie pſitauerit virū ptra vcorē ſuā q pol  
luta eft. ſed pbari nō pōt: vel q falla ſuſpicio  
ne iperit adducet eaſ ad ſacerdoſe. et offeret  
pro ea aſſariū farine hordeacee qd ē decima  
pars ſati. nō ſūdet oleū: nec thus imponet.  
Sacerdos aut ſtatuet eam corā dño. et poſ  
net in manib⁹ eius in vase ſiſtū aqsviwas et  
oblationē farine. pugillū cui⁹ rthuſ incēdet  
ſup altare: et mittet in aquā pauiſſum pul  
veris de pauiſmento tabernaculi. et nudabit  
caput eius. ſcribetq; in mēbrana. ut dicit Ios  
eph⁹. dcf vocabulum. ſ. tetragramaton.  
Facietq; eā iurare q nil viro ſuo noſuerit i  
bis q ſibi obiſciunt. Qd ſi h viro ſuo nō ſuffi  
cier: ſūdet ſacerdos maledictōes etiā ſeptas  
in mēbranaz dicit. Si nō es polluta dſerto  
viri thoro. nō te noceat aque ille amarillime.  
Si aut̄ declinasti a viro īgrediant aque ma  
ledicte ventrē tuū. et lpm tumescere faciant et  
putrefacat femur tuū deſtruſ. Et dicit ml'ier  
Amen amen. Et delebit ſacerdos omne mē  
brane ſcripturā in aquis: et dabit ei bibere et  
tūc ſacerdos tollet de manu eius ſacrificiuz  
zelotypie. et eleuabit illud coram domino: et  
poneſ ſup altare. Qd ſi rea erit adulterij ml'ier  
putrefacat femur el⁹. et vter tumebit in hydro  
pſiū. nō tamē ſati. ſ. vſq; ad dece mēſes. Qd  
ſi nō polluta erit inoxia erit ei aq. amo ſepe  
pſiplet et pariet masculū mēſe decimo. Eze  
aque diſcebanſ ſancte. p nomē dñi dilutū i

eis. et diſcebanſ maledicte. ppter maledicta co  
gēta in eis. et amarillime. ppter effectum qui  
quādoq; ſequetbāt. Hec aut̄ lex introducta  
fuit ad duritiam cordis eorū ſicut pmissus  
et libellus repudiij. quia prompti erāt ad ef  
fundendū ſanguinem.

De ſanctimonia nazareorū.

Capitulū. XVII.

## Ocūtus eſt do/

I minus ad moysen d̄ lege nazareo  
rū. Nazareus ſonat ſciūs. vel flo  
rēs. v̄l germinās. Diſcebanſq; nazarei qdā q  
ex voto obligebat ſe ſanctimonie vſq; ad cer  
tū tps. v̄l iungitv Samuel: et ſeſcrabāt ſe dño  
et qd ſepabānt a coi vita hoīm. ſicut qd ſo  
p annū vel duos ex voto ſeruit in hospitali  
hierusalē. Sancitatis eoz lex fuit hec. Dñi  
tpe ſepatōis ſue nouacula n̄ traſibat ſup ca  
put el⁹. Unū forte qdā pīngunt aploſ et chri  
ſtum crīticos: non in re ſed. p ſanctitate. Fi  
bil qd inebriare poterat bībebāt. nō edebāt  
aliq; quod eſſet ex vīnea ab vīapafia vſq;  
ad acīnum. ad nul  
lum mortuum ingre ſd eſt immatura que  
diebanſ. Qd ſi mortu ante maturitatē colo  
us eſſet ſubito qdā ſpīa lecta ſeruatur et can  
corā eo polluebatur dem missa in aquam  
caput pſecratōis ſue grossescit.  
et illico radebat ca  
put ſuū. et rurſum die ſeptimo offerebat par  
tūtū aut duos pullos columbarū. quoq;  
vnū ſacerdos facebat p pctō: alterū in bo  
locauſtuſ. diesq; qd fecerat p infectis erāt. et  
voti ſui ſanctimonia ſterū incipiebat. Forte  
nō p qlibet mortuo: ſed p occido corā eo pol  
luebatur qdā ſecit ppter ſanctimonia. Cō  
pleris aut dieb⁹ voti ſui offerebat agnū annū  
culū in holocauſtu. onem anniculā p pec  
cato. arietē hōſtī pacificā. Et nota cum ita  
ſimpliciter ponit artes q hebre⁹ dicit ad mi  
nus duoz annoz eū debere eſſe. Caniſtrum  
qz diuersoz panū azymoz: excepti his que  
ſponſe offerebat iuxta pſectionē ſanctitatis  
ſue. q oblatio diſcebaſ corban. i. mun⁹. Et of  
ferebat mulier. tpx. ſiclos ſi poterat. vir. l. ſin.  
aut: ad arbitriu ſacerdotis paug offerebat.  
Cūq; imolauerat hōſtias ſacerdos ritu ſuo  
reddebaſ nazare⁹ ad oſtiū tabernaculi. pone  
batq ſacerdos crīmē el⁹ i ignē ſacrificij et ſic  
ad cōem hoīm vīta redire poterat.

13